
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Επέκταση της λειτουργικότητας του Συστήματος 

Ηλεκτρονικής Υποβολής Αιτήσεων (Σ.ΗΛ.Υ.Α.) 
για την Ηλεκτρονική Διαχείριση Δηλώσεων Εγκα-
τάστασης Μεταφερόμενων Σταθμών σύμφωνα 
με την παρ.  3 του άρθρου  13 της υπό στοιχεία  
ΕΕΤΤ ΑΠ 919/26/16-12-2019 (Β’ 4872) απόφασης.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, νυχτερινής και εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες, του προσωπικού του Δήμου Νάξου 
και Μικρών Κυκλάδων για το Α’ εξάμηνο του έτους 
2025.

3 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του Καρα-
μπάτσου Βασιλείου του Αντωνίου, μέλους Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κα-
τηγορίας ΤΕ, του τμήματος Λογοθεραπείας, της 
Σχολής Επιστημών Υγείας, του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1134/1 (1)
Επέκταση της λειτουργικότητας του Συστήματος 
Ηλεκτρονικής Υποβολής Αιτήσεων (Σ.ΗΛ.Υ.Α.) 
για την Ηλεκτρονική Διαχείριση Δηλώσεων Εγκα-
τάστασης Μεταφερόμενων Σταθμών σύμφωνα 
με την παρ. 3 του άρθρου 13 της υπό στοιχεία 
ΕΕΤΤ ΑΠ 919/26/16-12-2019 (Β’ 4872) απόφασης.

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (Ε.Ε.Τ.Τ.)

Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 167) και ιδίως τα άρθρα 20 έως 42,
β. τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-

νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 82) και ιδίως το άρθρο 12,

γ. τον ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στην Ελλη-
νική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 184),

δ. τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (A’ 137),

ε. τον ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138),

στ. τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 679/2016 της 27ης Απριλί-
ου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων ένα-
ντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρα-
κτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων 
αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός 
Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων),

ζ. το π.δ. 98/2017 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομοθε-
σίας προς την Οδηγία 2014/53/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 
(ΕΕ L 153/22.05.2014) σχετικά με την διαθεσιμότητα 
ραδιοεξοπλισμού στην αγορά και τη κατάργηση της 
Οδηγίας 1999/5/ΕΚ» (Α’ 139),

η. την υπ’  αρ. 53571/3839/2000 κοινή υπουργική 
απόφαση «Μέτρα Προφύλαξης του Κοινού από τη Λει-
τουργία Κεραιών Εγκατεστημένων στην Ξηρά» (Β’ 1105),

θ. την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ ΑΠ 991/4/17-5-2021 απόφα-
ση «Κανονισμός Γενικών Αδειών» (Β’ 2265),

ι. την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ ΑΠ 1075/2/12-6-2023 
απόφαση «Κανονισμός Χρήσης και Χορήγησης Δικαιω-
μάτων Χρήσης Ραδιοφάσματος υπό Καθεστώς Γενικής 
Άδειας για την Παροχή Δικτύων ή/και Υπηρεσιών Ηλε-
κτρονικών Επικοινωνιών» (Β’ 4313),

ια. την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ ΑΠ 919/26/16-12-2019 
απόφαση «Κανονισμός Αδειών Κατασκευών Κεραιών 
στην Ξηρά» (Β’ 4872),

ιβ. την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ ΑΠ 919/24/16-12-2019 
απόφαση «Κανονισμός Λειτουργίας του Συστήμα-
τος Ηλεκτρονικής Υποβολής Αιτήσεων (Σ.ΗΛ.Υ.Α.) 
Κατασκευών Κεραιών» (Β’ 5047),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6839

71565



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71566 Τεύχος B’ 6839/13.12.2024

ιγ. Την υπ’  αρ. 37982/13-11-2024 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Φάσματος της Ε.Ε.Τ.Τ. και την αντίστοιχη 
προφορική εισήγηση του Αντιπροέδρου Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών της Ε.Ε.Τ.Τ.,

ιδ. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού της Ε.Ε.Τ.Τ., 
αποφασίζει:

Άρθρο 1 
Πεδίο Εφαρμογής

Με την παρούσα απόφαση επεκτείνεται η λειτουρ-
γικότητα της διαδικτυακής εφαρμογής του Σ.ΗΛ.Υ.Α., 
όπως αυτή ορίζεται στην υπό στοιχεία ΕΕΤΤ ΑΠ 919/26/ 
16-12-2019 απόφαση, την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ ΑΠ 919/24/ 
16-12-2019 απόφαση και τον ν. 4635/2019 και ορίζε-
ται ότι η διαδικτυακή εφαρμογή του Σ.ΗΛ.Υ.Α. δύναται 
να χρησιμοποιείται για την ηλεκτρονική υποβολή και 
διαχείριση δηλώσεων εγκατάστασης μεταφερόμενων 
σταθμών, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 13 της 
υπό στοιχεία ΕΕΤΤ ΑΠ 919/26/16-12-2019 απόφασης.

Άρθρο 2 
Ορισμοί

Για κάθε όρο της παρούσας ισχύουν οι ορισμοί που 
περιλαμβάνονται στην υπό στοιχεία ΕΕΤΤ ΑΠ 919/26/ 
16-12-2019 απόφαση, την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ ΑΠ 
919/24/ 16-12-2019 απόφαση, τον ν. 4635/2019 και τον 
ν. 4727/2020.

Άρθρο 3 
Διαδικασία Ηλεκτρονικής Υποβολής Δηλώσεων 
Εγκατάστασης Μεταφερόμενων Σταθμών

1. Το Σ.ΗΛ.Υ.Α. παρέχει τη δυνατότητα στους δηλούντες 
να καταχωρίσουν με ηλεκτρονικό τρόπο τα στοιχεία της 
δήλωσης εγκατάστασης μεταφερόμενου σταθμού, σύμ-
φωνα με την παρ. 3 του άρθρου 13 της υπό στοιχεία ΕΕΤΤ 
ΑΠ 919/26/16-12-2019 απόφασης και να αναρτήσουν τα 
συνοδευτικά της Δήλωσης έγγραφα και δικαιολογητικά.

2. Μετά την τελική υποβολή της Δήλωσης που μπορεί 
να γίνεται μόνο από τελικούς χρήστες του Σ.ΗΛ.Υ.Α. με 
ρόλο Τεχνικού Υπευθύνου αποδίδεται αυτόματα αριθ-
μός πρωτοκόλλου και το περιεχόμενο της Δήλωσης δεν 
τροποποιείται.

3. Το Σ.ΗΛ.Υ.Α. παρέχει στην Ε.Ε.Τ.Τ., την Υπηρεσία Πο-
λιτικής Αεροπορίας (Υ.Π.Α.) και την Ελληνική Επιτροπή 
Ατομικής Ενέργειας (Ε.Ε.Α.Ε.) τη δυνατότητα:

i. Να εξετάζουν μέσω διαδικτυακής πρόσβασης τη 
Δήλωση και τα συνοδευτικά έγγραφα στο πλαίσιο άσκη-
σης των αρμοδιοτήτων τους,

ii. να ενημερώνουν το Σ.ΗΛ.Υ.Α. με το αποτέλεσμα της 
εξέτασης επισυνάπτοντας τυχόν έγγραφα ή/και διοικη-
τικές πράξεις,

iii. να επιστρέφουν μέσω του Σ.ΗΛ.Υ.Α. τη Δήλωση 
στον δηλούντα για την παροχή διευκρινίσεων ή πρό-
σθετων πληροφοριών.

4. Η Δήλωση δημοσιοποιείται αυτόματα μέσω του 
Σ.ΗΛ.Υ.Α., αφού επιβεβαιωθεί από τον δηλούντα η πλη-
ρότητα της Δήλωσης κατά τα οριζόμενα στην παρ. 3 

του άρθρου 13 της υπό στοιχεία ΕΕΤΤ ΑΠ 919/26/16-
12-2019  απόφασης και καθίσταται δημόσια προσβάσιμη 
μέσω διαδικτυακής πρόσβασης στην Ενημερωτική Πύλη  
κατασκευών κεραιών “keraies.eett.gr”.

5. Ο Δηλών έχει τη δυνατότητα να δηλώσει μέσω του 
Σ.ΗΛ.Υ.Α. την εγκατάσταση και την απομάκρυνση του με-
ταφερόμενου σταθμού από τη θέση στην οποία αφορά 
η Δήλωση.

6. Το Σ.ΗΛ.Υ.Α. τηρεί με ηλεκτρονικό τρόπο το ιστορικό 
κάθε Δήλωσης που περιλαμβάνει τις πράξεις που γίνο-
νται κατά την εξέταση μίας Δήλωσης. Το ιστορικό είναι 
διαθέσιμο σε όλους του χρήστες που συμμετέχουν στη 
διαδικασία υποβολής και εξέτασης της Δήλωσης.

Άρθρο 4 
Μεταβατικές Διατάξεις - Έναρξη ισχύος

Για τους δηλούντες και τους φορείς του δημοσίου το-
μέα και τους τελικούς χρήστες αυτών που έχουν εγγρα-
φεί στο Σ.ΗΛ.Υ.Α. πριν την έναρξη ισχύος της παρούσας 
δεν απαιτείται η εκ νέου εγγραφή τους στο Σ.ΗΛ.Υ.Α. για 
τη συμμετοχή στις διαδικασίες που περιγράφονται στην 
παρούσα απόφαση.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης άρχεται από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 18 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1266 (2)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, νυχτερινής και εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες, του προσωπικού του Δήμου 
Νάξου και Μικρών Κυκλάδων για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ”] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71567Τεύχος B’ 6839/13.12.2024

γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”» 
(Α’ 176).

5. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

6. Την παρ. 4 του άρθρου 79 και το άρθρο 284 του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

8. Την υπ’ αρ. 80/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων σχετικά 
με την καθιέρωση 24ωρης και επταήμερης απασχόλησης 
για υπηρεσίες του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων 
η οποία εγκρίθηκε με την υπ’  αρ. 46422/29.06.2016 
(Β’ 2157) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την υπ’ αρ. 164/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων σχετι-
κά με την τροποποίηση και συμπλήρωση της προγενέ-
στερης υπ’ αρ. 80/2016 απόφασης σε ορθή επανάληψη 
περί καθιέρωσης 24ωρης και επταήμερης απασχόλησης 
σε υπηρεσίες του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, 
η οποία εγκρίθηκε με την υπ’  αρ. 56128/20.09.2018 
(Β’ 4690) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

10. Τον ΟΕΥ του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων 
(Β’ 2927/2013).

11. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αντιμετώπιση επο-
χικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
το προσωπικό πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
να απασχοληθεί κατά τις απογευματινές ώρες και επι-
τρέπεται στο προσωπικό που ανήκει σε τμήματα που 
λειτουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση, με επταήμερη 
απασχόληση να απασχοληθεί κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
οι παρακάτω ανάγκες του πολυνησιακού και τουριστικά 
ανεπτυγμένου Δήμου μας:

Για την πραγματοποίηση προγραμμάτων αποκομι-
δής απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων υλικών, την 
πραγματοποίηση προγραμμάτων καθαρισμού οδών 
και κοινοχρήστων χώρων, την πραγματοποίηση 
προγραμμάτων πλυσίματος κάδων, για τη διαχείριση, 

συντήρηση και άμεση αποκατάσταση των βλαβών των 
δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης για το κλάδεμα 
των υψηλών δένδρων, την αποκομιδή κλαδιών από 
κλαδεύσεις, τις ανάγκες αρδεύσεων των πάρκων κατά 
τους καλοκαιρινούς μήνες, τις καταστάσεις θεομηνι-
ών και εκτάκτων γεγονότων, για την αποκατάσταση 
βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφωτισμού, την αντιμετώ-
πιση έκτακτων και φυσικών αναγκών, επιβλέψεις σε 
εκδηλώσεις και εθνικές επετείους, για τη συντήρηση 
των σχολικών κτιρίων, για αποκαταστάσεις βλαβών 
στα δημοτικά δίκτυα και κτίρια, για την υποδοχή και 
φιλοξενία αντιπροσωπειών εσωτερικού και εξωτερικού 
ή άλλων προσκεκλημένων, για τη διοικητική και γραμ-
ματειακή υποστήριξη του έργου του Δημάρχου και 
των λοιπών Δημοτικών Αρχών, την προβολή του έργου 
του Δημάρχου και τις δημόσιες σχέσεις του Δήμου με 
δημόσιους και ιδιωτικούς φορείς, για την τήρηση πρα-
κτικών συνεδριάσεων των συλλογικών οργάνων, για τη 
σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού και 
οικονομικών καταστάσεων, για την κάλυψη αναγκών 
του λογιστηρίου, των εσόδων, των προμηθειών και της 
ταμιακής υπηρεσίας για την εφαρμογή νομοθετικών 
ρυθμίσεων που αφορούν την υπηρεσιακή, μισθολογι-
κή και βαθμολογική εξέλιξη του προσωπικού, καθώς 
και για τη διενέργεια των προσλήψεων τακτικού και 
έκτακτου προσωπικού, για την ηλεκτρονική καταχώ-
ριση όλων των στοιχείων των υπαλλήλων του Δήμου 
μας, καθώς και όσων προσλαμβάνονται με σύμβαση 
εργασίας ορισμένου χρόνου, για τον έλεγχο των δικτύ-
ων πληροφορικής-μεταδημοτεύσεις-ετεροδημότες, 
αναθεωρήσεις εκλογικών καταλόγων, για την τέλεση 
πολιτικών γάμων και τη διεκπεραίωση άλλων ληξιαρ-
χικών γεγονότων, για τη διενέργεια ελέγχων αρμοδιό-
τητας δημοτικής αστυνομίας, για την υποστήριξη και 
υλοποίηση προγραμμάτων και δράσεων Κοινωνικής 
Πρόνοιας που στοχεύουν στη στήριξη των ευπαθών 
ομάδων κ.λπ.

12. Την υπ’ αρ. 94/2016 απόφαση περί τοποθέτησης 
των μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων στις οργανικές  
μονάδες του Δήμου.

13. Την υπ’ αρ. 23861/03-12-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυτνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου περί πρόβλεψης πιστώσεων στους Κ.Α 00-6032, 
Κ.Α.  10-6012.001, Κ.Α 10-6022.001, Κ.Α 15-6012.001, 
Κ.Α.  15-6022.001, Κ.Α 20-6012.001, Κ.Α 20-6022.001,  
Κ.Α. 25-6012.001, Κ.Α. 25-6022.001, Κ.Α. 30-6012.001, 
Κ.Α. 35-6012.001, Κ.Α. 35-6022.001, Κ.Α. 50-6012.001 
και Κ.Α. 70-6012.001 του δημοτικού προϋπολογισμού 
έτους 2025.

14. Το υπηρετούν προσωπικό του Δήμου Νάξου και 
Μικρών Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε και κατανέμουμε την υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού του Δήμου Νάξου και Μι-
κρών Κυκλάδων για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, στα όρια που 
καθορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71568 Τεύχος B’ 6839/13.12.2024

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

Αριθμός προτεινόμενων ειδικών συνεργατών Απογευματινή εργασία έως την 22η ώρα

3 360

ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΜΥΡΙΔΩΡΥΧΕΙΩΝ ΝΑΞΟΥ

Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κατηγορία

Απογευματινή εργασία  
έως 22η ώρα 

ΤΕ Μόνιμοι 1 120

ΔΕ Μόνιμοι 1 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Νυκτερινή εργασία 
(22η-6η πρωινή) 

εργάσιμων ημερών 
πέρα από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν 
της εβδομαδιαίας  υποχρεωτικής 

Ημερήσια  
(6η πρωινή-22η ώρα)

Νυκτερινή  
(22η ώρα-6η πρωινή)

Άτομα      ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες   Άτομα             ώρες

ΠΕ Μόνιμοι           2                        240           1                    96                        1                   96                                  1                  96

ΤΕ Μόνιμοι           2                        240           1                    96                                             1                   96                                 1                  96

ΔΕ Μόνιμοι           2                        240           2                  192                                       2                 192                                            2                192

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κατηγορία

Απογευματινή εργασία  
έως 22η ώρα 

ΠΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

ΤΕ Μόνιμοι 2 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Κατηγορία Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα  Κυριακές και Εξαιρέσιμες  
(6η πρωινή έως 22η ώρα)

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων
ώρες

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων
ώρες

ΠΕ Μόνιμοι                   4                                  480                      -

ΔΕ Μόνιμοι                   2                                  240                      2                                         192

ΥΕ Μόνιμοι                   1                                  120                      1                                           96

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ.                   1                                  120                      1                                           96

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων 
κατά κατηγορία Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα 

ΠΕ Μόνιμοι 2 240

ΤΕ Μόνιμοι 6 720

ΔΕ Μόνιμοι 4 380

ΥΕ Μόνιμοι 2 240

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71569Τεύχος B’ 6839/13.12.2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων 
κατά κατηγορία Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα 

ΠΕ Μόνιμοι 13 1.440

ΠΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

TE Μόνιμοι 4 480

ΤΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

ΔΕ Μόνιμοι 16 1.920

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

ΥΕ Μόνιμοι 3 360

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κατηγορία

Απογευματινή εργασία έως 22η 
ώρα 

ΠΕ Μόνιμοι 5 500

ΤΕ Μόνιμοι 3 300

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή 
εργασία  

(22η-6η πρωινή) 
εργάσιμων 

ημερών πέραν 
από την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας  υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια (6η 
πρωινή-22η ώρα)

Νυκτερινή  
(22η ώρα-6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες
ΠΕ Μόνιμοι   1             120

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή 
εργασία (22η-

6η πρωινή) 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
από την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας  υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια (6η 
πρωινή-22η ώρα) Νυκτερινή 

(22η ώρα-6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες
ΠΕ Μόνιμοι   1            120
ΔΕ Μόνιμοι   5            540    5                410

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή 
εργασία  

(22η-6η πρωινή) 
εργάσιμων 

ημερών πέραν 
από την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας  υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια (6η 
πρωινή-22η ώρα)

Νυκτερινή  
(22η ώρα-6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες
ΤΕ Μόνιμοι     1            120



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71570 Τεύχος B’ 6839/13.12.2024

ΔΕ Μόνιμοι   20             1.450     5                 500   10             1.500   10             1.800   10             1.500
ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ.     4                 400                       1                  90     1                150     1                400

ΥΕ Μόνιμοι   14             1.000   14             1.000     8                800   10             1.200   10             2.000
ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ.     4                 500     5                 500     5                350     5                350     5                450

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή 
εργασία  

(22η-6η πρωινή) 
εργάσιμων 

ημερών πέραν 
από την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας  

υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια (6η 
πρωινή-22η ώρα)

Νυκτερινή (22η 
ώρα-6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες
ΠΕ Μόνιμοι 1                  120                 
ΤΕ Μόνιμοι 2                  210 1                    96 1                  96  
ΔΕ Μόνιμοι 6                  720 3                  288 3                288
ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 2                  240 1                    96 1                  96

ΥΕ Μόνιμοι 7                  840 7                  672 7                672

ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΑ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή 
εργασία  

(22η-6η πρωινή) 
εργάσιμων 

ημερών πέραν 
από την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας  

υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια (6η 
πρωινή-22η ώρα)

Νυκτερινή (22η 
ώρα-6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες
ΤΕ Μόνιμοι 1                  120 1                    96
ΔΕ Μόνιμοι 1                  120
Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζονται οι 

προϊστάμενοι των Αυτοτελών Τμημάτων και Διευθύνσεων του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, οι οποίοι θα 
βεβαιώνουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την 
καταβολή της υπερωριακής αμοιβής.

Ρητά ορίζεται ότι οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις εκατό 
είκοσι (120) ώρες απογευματινής εργασίας, ενενήντα έξι (96) ώρες κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες και 
ενενήντα έξι (96) ώρες νυχτερινής εργασίας.

Ειδικά για το προσωπικό που ανήκει στην υπηρεσία καθαριότητας το σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία κατά 
τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει ανά υπάλληλο τις 
εκατό ογδόντα (180) ώρες.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύνανται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους εκατόν δέκα επτά χιλιάδων εκατό ευρώ (117.100,00 €), η 
οποία θα βαρύνει τους κάτωθι κωδικούς του προϋπολογισμού του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων οικονο-
μικού έτους 2025:

Κ.Α. 00-6032, Κ.Α 10-6012.001, Κ.Α 10-6022.001, Κ.Α 15-6012.001, Κ.Α. 15-6022.001, Κ.Α 20-6012.001, Κ.Α 20-
6022.001, Κ.Α. 25-6012.001, Κ.Α. 25-6022.001, Κ.Α. 30-6012.001, Κ.Α. 35-6012.001, Κ.Α. 35-6022.001, Κ.Α. 50-6012.001 
και Κ.Α. 70-6012.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νάξος, 4 Δεκεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΙΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71571Τεύχος B’ 6839/13.12.2024

Αριθμ. 29430 (3)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του 
Καραμπάτσου Βασιλείου του Αντωνίου, μέλους 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 
κατηγορίας ΤΕ, του τμήματος Λογοθεραπείας, της 
Σχολής Επιστημών Υγείας, του Πανεπιστημίου Πε-
λοποννήσου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Παν/μίων και ΤΕΙ, πρό-
σβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειραματικά Σχο-
λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 70).

3. Την παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/2017 «Οργά-
νωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

4. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

5. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 εγκύκλιο 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση και 
την εφαρμογή των περιεχομένων στο άρθρο  27 και 
στο άρθρο  64 του ν.  4386/2016 “Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις” (Α’ 83) που αφορούν στις 
κατηγορίες προσωπικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.» (ΑΔΑ: 
Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

6. Την υπ’ αρ. 9838/03.11.2023 (Β’ 6643) απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με την 
οποία εντάχθηκε ο Καραμπάτσος Βασίλειος σε θέση 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στο 
Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου.

7. Το υπ’ αρ. 14271/15.12.2023 (ΑΔΑ: 6Β48469Β7Δ-
6ΝΟ) πρωτόκολλο ανάληψης καθηκόντων του μέλους 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), ήτοι 
του Καραμπάτσου Βασιλείου του Αντωνίου.

8. Την υπ’ αρ. 16317/13.07.2024 αίτηση του μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. με την οποία αιτείται τον καθορισμό γνωστικού 
αντικειμένου.

9. Το απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του τμή-
ματος Λογοθεραπείας, της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (συνεδρίαση υπ’ αρ. 
14/24.07.2024).

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνει:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο, του Καραμπάτσου Βασιλείου 
του Αντωνίου, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΤΕ, κατόχου μεταπτυχιακού τίτλου 
σπουδών, του τμήματος Λογοθεραπείας, της σχολής Επιστη-
μών Υγείας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, καθορίζεται 
ως εξής: «Εφαρμογές Πληροφορικής και Δικτύων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλαμάτα, 25 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71572 Τεύχος B’ 6839/13.12.2024

*02068391312240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-12-16T18:06:17+0200




